类别：B类

                                 是否同意公开：是

威县住房和城乡建设局文件

签发人：杨超

威住建提案字〔2021〕第8号
对县政协第十五届第一次会议第19号

提案的答复函

李宗军委员：

您提出的《关于对老旧小区改造、加装电梯的建议》收悉，现答复如下：

近年来，随着我县经济社会发展和人口老龄化，居民对进一步完善既有多层住宅使用功能，提高居住品质的愿望日益强烈，对既有多层住宅加装电梯的呼声也愈来愈高，有必要将这项惠民工程做好。

电梯属于日常使用频率最高的机电设施，电梯的安全性关系到居生命财产安全，尤其是老旧小区加装的电梯，除了要按照技术规范进行规划建设外，更应该在施工安全、建设质量、消防安全、电梯使用监管、运营维护等方面严格监督把关。电梯加装项目作为一个完整的建设项目，整个工程涉及住房建设、安监、消防、财政、街道等多部门的工作，要求各部门之间要加强协调，共同推动，共同做好此项工作。县政府高度重视这一民生需求，已于近期研究并征求相关职能部门意见,相信随着相关工作的推进,一定会将我县既有多层住宅增设电梯这项工作引入规范化管理轨道,我局将按政府要求，持续推进此项工作,感谢您对住房和城乡建设工作的关心和支持。

您（们）对我们的办理和答复有何意见和建议，请填写在“征询意见表”中，并寄回，以便我们进一步改进工作。

感谢您（们）对我们工作的关心和支持。

2021年9月22日

联系人：于华丽，职务：副局长，电话：5968681

抄   送：县政协提案委、县政协委员，县政府督查室